АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 25.10.2013 № 2345 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной материальной

помощи жителям города Иванова, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи  44 Устава  города  Иванова,  Администрация  города  Иванова

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание адресной материальной помощи жителям

города Иванова, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»,

утвержденный постановлениями Администрации города Иванова от

25.10.2013 № 2345 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 23.06.2016  № 1191, от 14.07.2017 № 951, от 15.05.2018  № 577, от

08.11.2018 №  1463, от 26.08.2019 № 1272) следующие изменения:

1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.5. изложить в новой редакции:

«- постановлениями Правительства Ивановской области «Об установлении

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным

2

социально-демографическим группам населения в Ивановской области» (за

текущий на момент обращения год)».

1.2. Подпункт 5 пункта 2.6.1. изложить в новой редакции:

«5) документ, подтверждающий необходимость произведенных расходов

(справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями,

входящими в государственную, муниципальную или частную систему

здравоохранения)».

1.3. Пункт 2.12.2. изложить в новой редакции:

«Помещения, в которых осуществляется предоставление муниципальной

услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам,

утвержденным постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям труда».

1.4. Пункт  3.2.2.1 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является

поступление в Управление либо в МКУ МФЦ заявления о предоставлении

муниципальной услуги с комплектом документов в соответствии с пунктом

2.6. настоящего Регламента.

Специалист Управления либо МКУ МФЦ производит прием заявления

и прилагаемых к нему документов, сверяет копии документов с

подлинниками, заверяет копии представленных документов.

Представленный Заявителем в МКУ МФЦ пакет документов не

позднее одного рабочего дня, следующего за днем их получения,

направляется в Управление в форме электронных документов, подписанных

усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием

системы электронного документооборота Администрации города Иванова

без изготовления копий документов на бумажном носителе. На каждом

экземпляре электронного документа, составленном МКУ МФЦ, указываются

реквизиты сертификата ключа проверки электронной подписи (серийный

номер сертификата ключа проверки электронной подписи, срок его действия,

кому выдан) лица, подписавшего электронный документ. Электронный

документ, подтверждающий содержание документа на бумажном носителе,

направленный МКУ МФЦ в Управление с целью предоставления

муниципальной услуги (за исключением документов, которые должны быть

представлены в Управление в оригинале), признается равнозначным

документу на бумажном носителе.

При наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего

Регламента, специалист Управления либо МКУ МФЦ отказывает гражданину

в приеме заявления и возвращает представленные документы».

1.5. Абзац четвертый пункта 3.2.5. изложить в новой редакции:

«На основании решения Комиссии специалист Управления производит

подготовку проекта приказа Управления «О мерах реализации подпрограммы

«Поддержка отдельных категорий жителей города Иванова», муниципальной

3

программы «Забота и поддержка», который утверждается начальником

Управления.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

    Глава города Иванова

 В.Н. Шарыпов